
 Vereins-Blitz-Einzelmeisterschaft 2017/2018   ENDSTAND  

Rang Name Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan Feb Mär Apr Mai Pkt. Ges. 

1. Bouillon,Christian 8 10  9 10 10 
 

 10 10 10 10 87 

2. Radtke,Reinhard 10 9 9,5 8 9 9 3 10  7,5 9 6,5 81 

3. Klüser,Rolf 6,5 7,5 4 7 8 2 5 7 8,5 7,5 2 6,5 63,5 

4. Pramann,Jürgen 5 6 9,5 5 6 1 7 7 8,5 9  4 63 

5. Langenbach,Thomas 1, 4 7,5 5 5 8 6 2,5 2 5,5 7,5 8,5 57 

6. Schmidt,Matthias 6,5 5 6 5 
 

4 8 5 0,5 5,5  4 49 

7. Bolte,Bruno 3 1, 4 3 7 6,5 3 1 5,5 2 3 
 

37 

8. Alanbay, Ömer  3    4  9 3,5  6 8,5 34 

9 Wallasch, Thomas     1   4 7  7,5  19,5 

.10. Hohenecker, Ernst 
 

 2 1 4 4 1   4 1 2 19 

11-12. Döhner,Hans-Jürgen 4 
 

4 2 
  

3 
 

3,5 2 
  

18,5 

11-12. Jopp,Günter 1,5 1,5   2,5   2,5  2 4,5 4 18,5 

13. Gühne,Otfried,Dr. 9 
     

9 
     

18 

14. Richter, Gerald 
   

10  
  

7 
 

 
 

 17 

15. Besser, Jochen 
 

7,5 
   

6,5 
      

14 

16. Becker, Frank       10      10 

17. Kill, Adolf 
  

7,5 
  

  
 

0,5 
   

  8 

18. Kellerhoff, Jörg   1  2,5          3,5 

19. Lindner,Torsten            1   1 

Gewertet werden jeweils die 9 besten erzielten Ergebnisse der Monatsblitzrunden. Darüber hinaus gespielte Runden werden gestrichen 
(rot gedruckt). Der jeweilige Erste erhält 10 Punkte, jeder weitere Platz einen Punkt weniger bis 1 Punkt für den Zehntplatzierten. 

Geteilte Plätze teilen sich den Punkt. Aktualisiert 05.05.2018 

    

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Bouillon,Christian 2152 ** 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.0 70.25 10 

2. Alanbay,Ömer 1685 0 ** 1 1 0 0 1 1 1 1 ½ 1 1 1 9.5 52.25 8,5 

3. Langenbach,Thomas 1644 ½ 0 ** 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9.5 51.00 8,5 

4. Radtke,Reinhard 1866 ½ 0 1 ** 0 1 1 0 1 0 ½ 1 1 1 8.0 45.25 6,5 

5. Klüser,Rolf 1688 0 1 0 1 ** 0 0 0 1 1 1 1 1 1 8.0 40.50 6,5 

6. Pramann,Jürgen 1844 0 1 0 0 1 ** 1 1 0 ½ 1 0 ½ 1 7.0 40.50 4 

7. Jopp,Günter 1779 0 0 1 0 1 0 ** 0 1 1 0 1 1 1 7.0 36.00 4 

8. Schmidt,Matthias 2031 0 0 0 1 1 0 1 ** 0 0 1 1 1 1 7.0 35.50 4 

9. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 0 0 0 1 0 1 ** 0 1 1 ½ 1 5.5 24.50 2 

10. Lindner,Torsten 1985 0 0 0 1 0 ½ 0 1 1 ** 0 0 ½ 1 5.0 26.00 1 

11. Richter,Gerald 2124 0 ½ 0 ½ 0 0 1 0 0 1 ** 0 ½ 1 4.5 22.75 ‒ 

12. Heberer,Horst 1299 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 ** 0 1 4.0 16.50 ‒ 

13. Kill,Adolf 1688 0 0 0 0 0 ½ 0 0 ½ ½ ½ 1 ** 1 4.0 15.00 ‒ 

14. Judt,Gerhard 1360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00 ‒ 



Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Bouillon,Christian 2152 ** 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10.0 48.50 10 

2. Radtke,Reinhard 1866 0 ** 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9.0 39.50 9 

3. Wallasch,Thomas 1819 1 0 ** ½ 1 ½ 1 1 0 1 ½ 1 7.5 37.25 7,5 

4. Langenbach,Thomas 1644 0 1 ½ ** 0 1 0 1 1 1 1 1 7.5 33.25 7,5 

5. Alanbay,Ömer 1685 0 0 0 1 ** 0 1 0 1 1 1 1 6.0 23.00 6 

6. Jopp,Günter 1779 0 0 ½ 0 1 ** 1 0 0 1 1 1 5.5 20.75 4,5 

7. Pramann,Jürgen 1844 0 0 0 1 0 0 ** 1 ½ 1 1 1 5.5 20.25 4,5 

8. Bolte,Bruno 1696 0 0 0 0 1 1 0 ** 1 1 0 1 5.0 19.00 3 

9. Klüser,Rolf 1688 0 0 1 0 0 1 ½ 0 ** 0 1 1 4.5 18.25 2 

10. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 3.0 7.00 1 

11. Döhner,Hans-Jürgen 1961 0 0 ½ 0 0 0 0 1 0 0 ** 1 2.5 8.75  

12. Judt,Gerhard 1360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 Punkte Buchh 
Wert.-
Pkt. 

1. Reiffenrath,Christian 1837 ** 1 1 ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1  15.5 154.5 ‒ 

2. Bouillon,Christian 2152 0 ** ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1    15.0 159.0 10 

3. Rahimi,Rahim 2060 0 ½ ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 ½ 1   1 15.0 152.5 ‒ 

4. Pramann,Jürgen 1844 ½ ½ 0 ** 1 0 ½ 1 1 1 1 1  1  0 1 1 1  1 12.5 149.5 9 

5. Radtke,Reinhard 1866 0 0 0 0 ** 1 0 1 1 ½  ½ 1 1 1 1  1  1  11.0 161.0 7,5 

6. Klüser,Rolf 1688 ½ 0 0 1 0 ** 0 1 0 1 ½  1  1 1  1 1  1 11.0 154.0 7,5 

7. Schmidt,Matthias 2031 0 0 0 ½ 1 1 ** 0 0 1 1  0  1  1 1 1 1  10.5 154.0 5,5 

8. Langenbach,Thomas 1644 ½ 0 0 0 0 0 1 ** ½ 1 1 1  ½    1 1 1 1 10.5 149.5 5,5 

9. Sattler Christoph  0 0 0 0 0 1 1 ½ ** 0    1 1 1 1  1 1 1 10.5 148.0 ‒ 

10. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 0 0 ½ 0 0 0 1 ** 1 1 1  ½    1 1 1 9.0 152.5 4 

11. Döhner,Hans-Jürgen 1961 0 0 0 0  ½ 0 0  0 ** 0 1 1 1  1  1 1 1 8.5 145.5 2 

12. Bolte,Bruno 1696 0 0 0 0 ½   0  0 1 **  ½ 1 1 0 ½ 1 1 1 8.5 139.5 2 

13. Jopp,Günter 1779 0 0 0  0 0 1   0 0  ** 1 0 1 1 ½ 1 1 1 8.5 137.0 2 

14. Wallasch,Thomas 1819 0 0 0 0 0   ½ 0  0 ½ 0 **  1 1 1 1 1 1 8.0 143.0 ‒ 

15. Kill,Adolf 1688 0 0   0 0 0  0 ½ 0 0 1  ** 1 0 1 1 1 1 7.5 134.0 ‒ 

16. Denker,Helmut 1422 0 0 0 1 0 0   0   0 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 7.0 142.0 ‒ 

17. Mengel,Michael 1465 0 0 ½ 0   0  0  0 1 0 0 1 0 ** 0 1 1 1 6.5 140.0 ‒ 

18. Feuring,Heinz 1626  0 0 0 0 0 0 0    ½ ½ 0 0 0 1 ** 1 1 1 6.0 138.0 ‒ 

19. Müller Christoph     0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 3.0 127.0 ‒ 

20. Strohm Werner  0    0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 2.0 131.0 ‒ 

21. Judt,Gerhard 1360   0 0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1.0 133.5 ‒ 



Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Punkte SoBerg 
Wert-

Punkte 

1. Bouillon,Christian 2152 ** 1 1 1 1 1 1 ½ 0 1 1 1 1 1 11.5 69.75 10 

2. Pramann,Jürgen 1844 0 ** 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9.0 49.50 8,5 

3. Klüser,Rolf 1688 0 0 ** 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 9.0 46.50 8,5 

4. Wallasch,Thomas 1819 0 0 0 ** 0 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 8.5 42.50 7 

5. Bolte,Bruno 1696 0 0 0 1 ** 0 ½ 1 1 1 1 ½ 1 1 8.0 40.25 5,5 

6. Radtke,Reinhard 1866 0 0 0 0 1 ** 0 1 1 1 1 1 1 1 8.0 37.50 5,5 

7. Döhner,Hans-Jürgen 1961 0 1 1 0 ½ 1 ** 0 0 1 1 0 1 1 7.5 43.00 3,5 

8. Alanbay,Ömer 1685 ½ 1 1 0 0 0 1 ** 0 0 1 1 1 1 7.5 42.25 3,5 

9. Langenbach,Thomas 1644 1 1 0 0 0 0 1 1 ** 0 0 1 0 1 6.0 39.50 2 

10. Kill,Adolf 1688 0 0 0 ½ 0 0 0 1 1 ** 0 1 ½ 1 5.0 22.75 0,5 

11. Schmidt,Matthias 2031 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 ** 1 1 1 5.0 17.00 0,5 

12. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 0 0 ½ 0 1 0 0 0 0 ** ½ 1 3.0 13.50 − 

13. Jopp,Günter 1779 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 ½ ** 0 2.0 10.00 − 

14. Judt,Gerhard 1360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 2.00 − 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Radtke,Reinhard 1866 ** 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 10.0 55.00 10 

2. Alanbay,Ömer 1685 0 ** 1 1 0 1 0 1 1 ½ 1 1 1 1 9.5 52.25 9 

3. Richter,Gerald 2077 0 0 ** 1 1 1 1 1 0 1 ½ 1 ½ 1 9.0 52.25 7 

4. Pramann,Jürgen 1844 1 0 0 ** 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 9.0 51.00 7 

5. Klüser,Rolf 1688 1 1 0 0 ** 1 0 0 1 1 1 1 1 1 9.0 49.50 7 

6. Schmidt,Matthias 2031 1 0 0 0 0 ** 0 1 1 1 1 1 1 1 8.0 39.00 5 

7. Wallasch,Thomas 1819 0 1 0 0 1 1 ** ½ 0 0 1 1 1 1 7.5 39.50 4 

8. Langenbach,Thomas 1644 0 0 0 1 1 0 ½ ** 1 1 ½ 0 1 1 7.0 38.75 2,5 

9. Jopp,Günter 1779 0 0 1 0 0 0 1 0 ** 1 1 1 1 1 7.0 31.50 2,5 

10. Bolte,Bruno 1696 0 ½ 0 1 0 0 1 0 0 ** 0 1 1 1 5.5 26.75 1 

11. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 ½ 0 0 0 0 ½ 0 1 ** 1 0 1 4.0 16.50 − 

12. Kellerhoff,Jörg 1643 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ** 1 1 3.0 9.50 − 

13. Judt,Gerhard 1360 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 1 2.5 8.50 − 

14. Pahl,Stefan 1281 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00 − 



Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Punkte SoBerg 
Wert.- 
Punkte 

1. Becker,Frank 2188 ** 1 1 1 ½ 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13.5 91.75 10 

2. Karthäuser,Johannes 1984 0 ** ½ 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12.5 81.25 − 

3. Reiffenrath,Christian 1837 0 ½ ** 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.5 76.75 − 

4. Rahimi,Rahim 2060 0 0 1 ** 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11.0 67.50 − 

5. Gühne,Otfried,Dr. 1993 ½ 0 0 0 ** 1 ½ 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 10.5 60.25 9 

6. Schmidt,Matthias 2031 1 0 0 1 0 ** 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 0 1 9.5 64.25 8 

7. Pramann,Jürgen 1844 0 0 0 0 ½ 0 ** 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8.5 40.25 7 

8. Langenbach,Thomas 1644 0 0 0 0 0 ½ 1 ** 1 0 0 1 ½ 1 1 1 7.0 34.00 6 

9. Klüser,Rolf 1688 0 1 0 0 0 ½ 0 0 ** 1 0 0 1 1 1 1 6.5 33.75 5 

10. Bolte,Bruno 1696 0 0 0 1 0 0 0 1 0 ** 0 0 1 1 1 1 6.0 28.50 3 

11. Döhner,Hans-Jürgen 1961 0 0 0 0 0 ½ 0 1 1 1 ** 0 ½ 0 1 1 6.0 28.50 3 

12. Radtke,Reinhard 1866 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ** 0 1 1 1 6.0 24.50 3 

13. Hohenecker,Ernst 1458 0 0 0 0 ½ 0 0 ½ 0 0 ½ 1 ** 0 1 1 4.5 19.75 1 

14. Jopp,Günter 1779 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 ** 1 1 4.0 12.50 − 

15. Judt,Gerhard 1360 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0 1.0 9.50 − 

16. Mengel,Michael 1465 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 1.00 − 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Punkte SoBerg 
Wert.-

Tabelle 

1. Bouillon,Christian 2152 ** 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.0 109.00 10 

2. Radtke,Reinhard 1866 0 ** 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13.0 87.00 9 

3. Langenbach,Thomas 1644 1 0 ** 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12.0 81.00 8 

4. Bolte,Bruno 1696 0 0 1 ** 1 0 1 1 1 1 ½ 0 1 1 1 1 1 11.5 78.50 6,5 

5. Besser,Jochen 1995 0 1 1 0 ** 0 1 1 0 1 1 ½ 1 1 1 1 1 11.5 77.00 6,5 

6. Alanbay,Ömer 1685 0 0 0 1 1 ** 1 0 0 1 1 ½ 0 1 1 1 1 9.5 61.00 4 

7. Hohenecker,Ernst 1458 0 1 0 0 0 0 ** 1 0 1 1 1 ½ 1 1 1 1 9.5 55.75 4 

8. Schmidt,Matthias 2031 0 0 0 0 0 1 0 ** 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 9.5 53.25 4 

9. Klüser,Rolf 1688 0 0 0 0 1 1 1 0 ** 0 1 1 1 1 1 0 1 9.0 56.50 2 

10. Pramann,Jürgen 1844 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 1 1 1 1 1 8.0 36.50 1 

11. Döhner,Hans-Jürgen 1961 0 0 1 ½ 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 ½ 1 1 1 7.0 36.00 − 

12. Wied,Andreas 1252 0 0 0 1 ½ ½ 0 0 0 0 0 ** 1 0 0 1 1 5.0 29.00 − 

13. Wittenburg,Samuel  0 0 0 0 0 1 ½ 0 0 0 0 0 ** 0 1 1 1 4.5 20.75 − 

14. Kill,Adolf 1688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 ** 0 1 1 4.5 15.50 − 

15. Kellerhoff,Jörg 1643 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 ** 1 1 4.0 12.00 − 

16. Heberer,Horst 1299 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 0 0 0 0 0 0 ** 0 1.5 13.75 − 

17. Judt,Gerhard 1360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 1.50 − 



Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Bouillon,Christian 2152 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11.0 55.00 10 

2. Radtke,Reinhard 1866 0 ** 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 9.5 43.25 9 

3. Klüser,Rolf 1688 0 0 ** 1 1 1 1 ½ 1 1 1 0 7.5 34.00 8 

4. Bolte,Bruno 1696 0 0 0 ** 1 0 1 ½ 1 1 1 1 6.5 24.50 7 

5. Pramann,Jürgen 1844 0 0 0 0 ** 1 1 1 0 ½ 1 1 5.5 20.25 6 

6. Langenbach,Thomas 1644 0 0 0 1 0 ** 0 1 1 0 1 1 5.0 19.50 5 

7. Hohenecker,Ernst 1458 0 ½ 0 0 0 1 ** 0 1 0 1 1 4.5 18.75 4 

8. Jopp,Günter 1779 0 0 ½ ½ 0 0 1 ** 0 1 0 1 4.0 17.00 2,5 

9. Kellerhoff,Jörg 1643 0 0 0 0 1 0 0 1 ** 1 0 1 4.0 15.00 2,5 

10. Wallasch,Thomas 1819 0 0 0 0 ½ 1 1 0 0 ** 0 1 3.5 14.25 1 

11. Heberer,Horst 1299 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ** 0 3.0 11.50 ‒ 

12. Judt,Gerhard 1360 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 2.0 10.50 ‒ 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Richter,Gerald 2102 ** ½ 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 15.0 110.50 10 

2. Bouillon,Christian 2056 ½ ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14.5 109.00 9 

3. Radtke,Reinhard 1868 0 0 ** 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13.0 83.00 8 

4. Klüser,Rolf 1742 0 0 1 ** 1 1 1 0 0 1 ½ 0 1 1 1 1 1 10.5 70.00 7 

5. Pramann,Jürgen 1859 0 0 0 0 ** 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 10.0 58.00 5 

6. Langenbach,Thomas 1619 0 0 0 0 0 ** 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 10.0 54.50 5 

7. Schmidt,Matthias 1881 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10.0 53.00 5 

8. Bolte,Bruno 1691 0 0 0 1 1 0 0 ** 1 0 1 0 1 1 1 1 1 9.0 52.50 3 

9. Döhner,Hans-Jürgen 1984 0 0 0 1 0 1 0 0 ** 1 ½ 1 0 1 1 1 1 8.5 48.00 2 

10. Hohenecker,Ernst 1449 ½ 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 0 1 1 0 1 1 1 6.5 34.50 1 

11. Wallasch,Thomas 1847 0 0 0 ½ 1 0 0 0 ½ 1 ** 0 0 0 1 1 1 6.0 33.50  

12. Kellerhoff,Jörg 1546 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 ** 0 1 ½ 0 1 5.5 32.75  

13. Heberer,Horst 1363 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 ** 0 0 0 1 5.0 34.50  

14. Kill,Adolf 1724 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 ** 0 1 1 5.0 20.50  

15. Jopp,Günter 1801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 ** 1 1 4.5 15.75  

16. Wied,Andreas 1180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 ** 1 3.0 10.50  

17. Nettersheim Veith  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Pramann,Jürgen 1859 ** 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11.0 61.50 9,5 

2. Radtke,Reinhard 1868 0 ** 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11.0 60.00 9,5 

3. Langenbach,Thomas 1619 1 0 ** 0 1 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 9.5 50.50 7,5 

4. Kill,Adolf 1724 0 0 1 ** 1 0 1 1 ½ 1 1 1 1 1 9.5 49.00 7,5 

5. Schmidt,Matthias 1881 1 1 0 0 ** 0 0 1 1 1 1 1 1 1 9.0 47.00 6 

6. Bolte,Bruno 1691 0 0 0 1 1 ** 1 0 0 1 1 1 1 1 8.0 38.50 4 

7. Klüser,Rolf 1742 0 0 1 0 1 0 ** 0 1 1 1 1 1 1 8.0 35.50 4 

8. Döhner,Hans-Jürgen 1984 0 0 0 0 0 1 1 ** 1 1 1 1 1 1 8.0 33.00 4 

9. Hohenecker,Ernst 1449 0 0 ½ ½ 0 1 0 0 ** 1 0 1 0 1 5.0 25.50 2 

10. Kellerhoff,Jörg 1546 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 8.00 1 

11. Jopp,Günter 1801 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 0 1 1 3.0 7.00 ‒ 

12. Heberer,Horst 1363 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 1 3.0 5.00 ‒ 

13. Judt,Gerhard 1337 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ** 0 1.0 5.00 ‒ 

14. Wied,Andreas 1180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1.0 1.00 ‒ 



Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Bouillon,Christian 2056 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17.0 136.00 10 

2. Radtke,Reinhard 1887 0 ** 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14.0 98.50 9 

3. Besser,Jochen 1848 0 1 ** ½ 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12.5 90.25 7,5 

4. Klüser,Rolf 1742 0 0 ½ ** 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 12.5 88.25 7,5 

5. Pramann,Jürgen 1859 0 0 1 0 ** ½ 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11.5 78.00 6 

6. Schmidt,Matthias 1881 0 1 0 0 ½ ** 0 1 1 ½ 1 1 1 1 1 0 1 1 11.0 76.25 5 

7. Langenbach,Thomas 1619 0 0 1 0 0 1 ** 0 1 1 0 ½ 0 ½ 1 1 1 1 9.0 60.50 4 

8. Alanbay,Ömer  0 0 0 0 0 0 1 ** 1 0 1 0 1 1 1 1 1 ½ 8.5 52.25 3 

9. Kiehn,Andreas 1911 0 0 0 1 1 0 0 0 ** 0 0 1 1 1 0 1 1 1 8.0 53.00 ‒ 

10. Bolte,Bruno 1691 0 0 0 1 0 ½ 0 1 1 ** 1 ½ 1 0 0 0 0 1 7.0 51.75 1,5 

11. Jopp,Günter 1801 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 ** 0 1 ½ ½ 1 1 1 7.0 39.25 1,5 

12. Hohenecker,Ernst 1449 0 0 1 0 0 0 ½ 1 0 ½ 1 ** 0 ½ 1 0 0 1 6.5 45.75  

13. Döhner,Hans-Jürgen 1984 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 ** 0 ½ 1 1 1 6.5 39.50 ‒ 

14. Wallasch,Thomas 1847 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 1 ½ ½ 1 ** ½ ½ 1 1 6.5 34.50 ‒ 

15. Kill,Adolf 1724 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 ½ 0 ½ ½ ** 1 ½ 1 6.0 32.75 ‒ 

16. Kellerhoff,Jörg 1546 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 ½ 0 ** 1 1 5.5 31.75 ‒ 

17. Heberer,Horst 1363 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 ½ 0 ** 1 3.5 17.00 ‒ 

18. Judt,Gerhard 1337 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.5 4.25 ‒ 

 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Punkte SoBerg 
Wert.-
Punkte 

1. Radtke,Reinhard 1868 ** ½ 0 0 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 13.0 88.50 10 

2. Sattler Christoph  ½ ** ½ 1 1 1 0 1 ½ 0 1 1 1 1 1 1 1 12.5 89.00 ‒ 

3. Gühne,Otfried,Dr. 1992 1 ½ ** 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12.5 88.25 9 

4. Bouillon,Christian 2056 1 0 0 ** 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 12.0 80.00 8 

5. Schmidt,Matthias 1881 0 0 1 1 ** 1 0 ½ 0 0 1 1 1 1 1 1 1 10.5 69.50 6,5 

6. Klüser,Rolf 1742 0 0 1 0 0 ** 0 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 10.5 64.25 6,5 

7. Pramann,Jürgen 1859 0 1 0 0 1 1 ** 1 0 ½ 0 0 1 1 1 1 1 9.5 61.00 5 

8. Döhner,Hans-Jürgen 1984 0 0 0 0 ½ 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 ½ 9.0 51.25 4 

9. Bolte,Bruno 1691 0 ½ 0 1 1 0 1 0 ** 0 1 0 0 1 1 1 1 8.5 53.25 3 

10. Jopp,Günter 1801 0 1 0 0 1 0 ½ 0 1 ** 1 0 0 ½ 1 1 1 8.0 50.25 1,5 

11. Langenbach,Thomas 1619 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 8.0 44.00 1,5 

12. Kiehn,Andreas 1911 ½ 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 ** 0 1 1 1 1 7.5 39.50 ‒ 

13. Hohenecker,Ernst 1449 0 0 0 0 0 ½ 0 0 1 1 0 1 ** 1 1 1 1 7.5 36.25 ‒ 

14. Judt,Georg 1450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 ** 0 1 ½ 2.0 6.50 ‒ 

15. Willmann Denis  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 0 1 2.0 3.00 ‒ 

16. Wied,Andreas 1180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 2.0 3.00 ‒ 

17. Kill,Adolf 1724 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 0 ½ 0 0 ** 1.0 5.50 ‒ 


